
電力小売事業の廃止のお詫びとお知らせ

2022年3月31日

広島市西区楠木町一丁目１５番２４号
株式会社ウエスト電力

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き

立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、今般の世界的なエネルギー価格の高騰により、電力の逼迫・市場価格

の高騰という事態が起きておりますが、３月に入りウクライナ情勢の影響を受

け、さらに電力料金は上昇し続けております。弊社では、電力継続供給を維持

するべく、発電事業者からの電源調達や日本卸電力取引所の価格動向を検証し、

事業の継続の検討をいたしました。しかしながら、発電事業者からの電源調達

は不調に終わりました。その結果、弊社では日本卸電力取引所からの電力調達

に依存するため、お客様との新たな契約を市場価格連動型にすることを検討い

たしましたが、日本卸電力取引所の価格は、2022年2月～3月には、最高値80円

/kWhの高値が付く日も多く、このままでは、安定した電力供給及び電力料金削

減の還元を果たせないと判断し、苦渋の決断ではありますが電力小売事業の廃

止をさせていただくこととなりました。（最終供給日：2022年６月３０日）

このたびの電力小売事業の廃止により、皆様には多大なるご迷惑をおかけい

たしますこと、謹んで深くお詫び申し上げます。

敬具

お問合せ

ウエストグループ お客様相談室 0120-666-268（午前9時～午後8時）

（土曜日、日曜日、祝日、祭日を除く）

＊過去のウエスト電力のホームページは、こちらより参照できます。

www.wepco.co.jp

（燃料調整費単価のお知らせ、電気需給約款、再生可能エネルギー電気に関する売買契約約款など）

https://www.wepco.co.jp/

